
GU/S S35
17/02/2023
103542-2023-IT

1 / 3

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:103542-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Preganziol: Servizi di organismi di riscossione
2023/S 035-103542

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: COMUNE DI PREGANZIOL
Indirizzo postale: PIAZZA GABBIN 1
Città: PREGANZIOL
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Codice postale: 31022
Paese: Italia
E-mail: stazioneappaltante@provincia.treviso.it 
Tel.:  +39 0422656233/6266
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: www.provincia.treviso.it
Indirizzo del profilo di committente: https://www.comune.preganziol.tv.it/

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SERVIZIO GESTIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE VOLONTARIA E 
COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE, DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, MERCATALE E IMPOSTA DI 
SOGGIORNO - CIG 9436888E52

II.1.2) Codice CPV principale
79940000 Servizi di organismi di riscossione

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE 
E RISCOSSIONE VOLONTARIA E COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, 
AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA E DEL CANONE MERCATALE, IVI COMPRESO 
IL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE AFFISSIONI E SERVIZIO DI ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E 

17/02/2023 S35
https://ted.europa.eu/TED

1 / 3

mailto:stazioneappaltante@provincia.treviso.it
www.provincia.treviso.it
https://www.comune.preganziol.tv.it/


GU/S S35
17/02/2023
103542-2023-IT

2 / 3

RISCOSSIONE COATTIVA DI COSAP E IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITÀ E DI GESTIONE 
ORDINARIA E RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA DELL’IMPOSTA DI SOGGIORNO DEL COMUNE DI 
PREGANZIOL (TV) PER IL PERIODO DAL 01.01.2023 AL 31.12.2025 COME MEGLIO DESCRITTO NELLA 
DOCUMENTAZIONE DI GARA.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 121 374.71 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH34 Treviso
Luogo principale di esecuzione:
COMUNE DI PREGANZIOL

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Vedi CSA

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: TECNICO / Ponderazione: 80
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Vedi art. 3.2 del Disciplinare di gara. Importo con opzioni euro 394.467,82.=

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 201-572227

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
SERVIZIO GESTIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO, LIQUIDAZIONE E RISCOSSIONE VOLONTARIA E 
COATTIVA DEL CANONE PATRIMONIALE, DI ESPOSIZIONE PUBBLICITARIA, MERCATALE E IMPOSTA DI 
SOGGIORNO - CIG 9436888E52

17/02/2023 S35
https://ted.europa.eu/TED

2 / 3

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:572227-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S35
17/02/2023
103542-2023-IT

3 / 3

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
20/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 1
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ABACO SPA
Indirizzo postale: VIA F.LLI CERVI 66
Città: PADOVA
Codice NUTS: ITH36 Padova
Codice postale: 35129
Paese: Italia
E-mail: gare@cert.abacospa.it 
Tel.:  +49 494906807
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 121 374.71 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 115 635.51 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltato
Valore o percentuale del contratto d'appalto da subappaltare a terzi
Percentuale: 40 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare:
Attività:
- attacchinaggio, attività connesse e complementari,
- installazione, manutenzione e/o sostituzione degli impianti pubblicitari e pubbliche affissioni del territorio;
- stampa, imbustamento, spedizione, postalizzazione. notifica di atti e documenti.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. VENETO
Indirizzo postale: Cannaregio 2277/2278
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
Denominazione ufficiale: T.A.R. VENETO
Città: VENEZIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
13/02/2023

17/02/2023 S35
https://ted.europa.eu/TED

3 / 3

mailto:gare@cert.abacospa.it

